1

Дело № 2-64-144/2020

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

Именем Российской Федерации

10 апреля 2020 г.

п. Нижнегорский

        Мировой судья судебного участка № 64 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) Республики Крым Гноевой А.И.

помощник судьи Ивченко Н.В.

при секретаре Спицыной К.П.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» г. Люберцы Московской области к Кушнеруку А.Н. о возмещении ущерба в порядке регресса,

Руководствуясь ст.ст. 98, 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования Публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» г. Люберцы Московской области к Кушнеруку А.Н. о возмещении ущерба в порядке регресса – удовлетворить частично.

Взыскать с Кушнеруку А.Н. в пользу ПАО СК «Росгосстрах» г. Люберцы Московской области убытки в порядке регресса в размере сумма, а так же судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере сумма
В остальной части исковых требований ПАО СК «Росгосстрах» г. Люберцы Московской отказать в связи с применением срока исковой давности.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Нижнегорский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 64 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения.

Мировой судья

А.И. Гноевой